АРБИТРАЖНЫЙ СУД ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664025, г. Иркутск, бульвар Гагарина, д. 70, тел. (3952)24-12-96; факс (3952) 24-15-99.

1 судебный состав по рассмотрению дел о несостоятельности (банкротстве):

            ул. Дзержинского, д. 36А, 664011, Иркутск; тел. (3952) 261-709; факс: (3952) 261-761.

Е-mail: info@irkutsk.arbitr.ru; http://www.irkutsk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о прекращении производства по делу

г. Иркутск                                                                                                Дело  № А19-4068/2013

13.06.2013 г.

Арбитражный суд Иркутской области в составе судьи Сураевой О.П.,

при ведении протокола судебного заседания  помощником судьи Спириной Н.А.,

рассмотрев в судебном заседании дело по заявлению Общества с ограниченной

ответственностью «НЕЗАВИСИМАЯ ТЕЛЕРАДИОКОМПАНИЯ АНГАРСКА» (ОГРН

1023800524791, ИНН 3801040233, адрес: 665800, Иркутская область, г. Ангарск, 124-й

Квартал, 5)

об отмене в полном объеме решения Управления Федеральной антимонопольной

службы по Иркутской области (ОГРН 1033801033155, ИНН 3811020966, адрес: 664025, г.

Иркутск, ул. Российская, 17) № 1527 от 04.03.2013г.  об отказе Обществу с ограниченной

ответственностью «Независимая  телерадиокомпания Ангарска» в выдаче копии

постановления  об административном правонарушении № 405 от 26.09.2012г.,

об обязании Управления Федеральной антимонопольной службы по Иркутской области

выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Независимая  телерадиокомпания

Ангарска» копию постановления об административном правонарушении № 405 от

26.09.2012г.,

при участии в судебном заседании:

от заявителя: представитель по доверенности от Пузырев В.В.,

от УФАС по Иркутской области: представитель по доверенности Хансивирова Е.Н.,

установил:

Общество с ограниченной ответственностью «Независимая  телерадиокомпания

Ангарска» обратилось в арбитражный суд с заявлением о об отмене в полном объеме

решения Управления Федеральной антимонопольной службы по Иркутской области № 1527

от 04.03.2013г. об отказе Обществу с ограниченной ответственностью «Независимая

телерадиокомпания Ангарска» в выдаче копии постановления  об административном

mailto:info@irkutsk.arbitr.ru
http://www.irkutsk.arbitr.ru/

2

правонарушении № 405 от 26.09.2012г.; об обязании Управления Федеральной

антимонопольной службы по Иркутской области выдать Обществу с ограниченной

ответственностью «Независимая  телерадиокомпания Ангарска» копию постановления об

административном правонарушении № 405 от 26.09.2012г.

От заявителя поступило письменное заявление об отказе от требований в полном

объеме и прекращении производства по делу. При этом заявитель указал, что последствия

отказа ему известны и понятны.

Представитель Иркутского УФАС России  Хансивирова указала, что заявленный отказ

не противоречит действующему законодательству, не нарушает права и законные интересы

других лиц.

В соответствии с частью 2 статьи 49 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации истец вправе при рассмотрении дела в арбитражном суде до

принятия судебного акта, которым заканчивается рассмотрение дела, отказаться от иска

полностью или частично.

Исследовав материалы дела, суд считает, что данное ходатайство не противоречит

действующему законодательству, не нарушает права и законные интересы других лиц,

вследствие чего отказ от иска принят судом в соответствии со статьей 49 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации.

Согласно пункту 4 части 1 статьи 150 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации арбитражный суд прекращает производство по делу, если истец

отказался от иска и отказ принят арбитражным судом.

При таких обстоятельствах, производство по делу подлежит прекращению.

На основании статьи подпункта 3 пункта 1 статьи 333.40 Налогового кодекса

Российской Федерации уплаченная заявителем государственная пошлина подлежит возврату

частично или полностью в случае прекращения производства по делу арбитражным судом.

Заявителем при обращении в суд платежным поручением от 12.04.2013г. №149

уплачена государственная пошлина в размере 2 000 рублей, которая подлежит возврату

Обществу с ограниченной ответственностью «Независимая  телерадиокомпания Ангарска».

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 150 и статьями

151, 184, 185 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,  арбитражный

суд

                определил:

Производство по делу № А19-4068/2013 прекратить.

3

Возвратить Обществу с ограниченной ответственностью «Независимая

телерадиокомпания Ангарска» из федерального бюджета уплаченную платежным

поручением от 12.04.2013г. №149 государственную пошлину в размере 2 000 руб.

Определение может быть обжаловано в Четвертый арбитражный апелляционный суд в

течение месяца со дня его принятия.

Судья          О.П. Сураева